[image: image1.png]DDD)

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2023  №  1007 – ПГ
г. Котельники
О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 28.10.2022 № 1150-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование»»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                                        и постановлением главы городского округа Котельники Московской области                        от 24.12.2021 № 1351-ПГ «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Котельники Московской области», постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Котельники «Цифровое муниципальное образование», утвержденную постановлением главы городского округа Котельники Московской области 28.10.2022 № 1150-ПГ                      «Об утверждении муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование»» (с изменениями, внесенными постановлениями главы городского округа Котельники Московской области от 01.02.2023 № 90-ПГ, от 20.02.2023                  № 163-ПГ, от 20.04.2023 № 423-ПГ, от 30.05.2023 № 539-ПГ, от 26.06.2023                              № 626-ПГ), следующее изменение:
1.1. Пункт 5 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики муниципальному казенному учреждению «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на интернет - портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
3. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления начальника административного управления администрации городского округа Котельники Московской области Незнаеву М.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Яковлева С.В.
Глава городского округа

Котельники Московской области                                                          С.А. Жигалкин
Приложение 1
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области
от 26.09.2023 № 1007 – ПГ

5. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области»
	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Основное мероприятие 01. Информационная инфраструктура
	2023-2027
	Итого, в том числе:
	22080,00
	5360,00
	4180,00
	4180,00
	4180,00
	4180,00

	1.

	Средства бюджета городского округа Котельники
	22080,00
	5360,00
	4180,00
	4180,00
	4180,00
	4180,00

	1.1.
	Мероприятие 01.01. Обеспечение доступности для населения муниципального образования Московской области современных услуг широкополосного доступа в сеть Интернет
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление жилищно-коммунальной инфраструктуры, Управление имущественных отношений

	1.2.
	Мероприятие 01.02. Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области широкополосным доступом в сеть Интернет, телефонной связью, иными услугами электросвязи
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Котельники
	8155,00
	1635,00
	1630,00
	1630,00
	1630,00
	1630,00
	Отдел автоматизации и ИКТ управления делами

	1.3.
	Мероприятие 01.03. Подключение ОМСУ муниципального образования Московской области к единой интегрированной мультисервисной телекоммуникационной сети Правительства Московской области для нужд ОМСУ муниципального образования Московской области и обеспечения совместной работы в ней
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел автоматизации и ИКТ управления делами

	1.4.
	Мероприятие 01.04. Обеспечение оборудованием и поддержание его работоспособности
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Котельники
	13925,00
	3725,00
	2550,00
	2550,00
	2550,00
	2550,00
	Отдел автоматизации и ИКТ управления делами

	1.5.
	Мероприятие 01.05. Обеспечение организаций начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, доступом в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» за счет средств местного бюджета
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление развития отраслей социальной сферы

	2.
	Основное мероприятие 02. Информационная безопасность
	2023-2027
	Итого, в том числе:
	6180,00
	1180,00
	1250,00
	1250,00
	1250,00
	1250,00
	Отдел автоматизации и ИКТ управления делами. Отдел мобилизационной работы, защиты информации и секретного делопроизводства

	Средства бюджета городского округа Котельники
	6180,00
	1180,00
	1250,00
	1250,00
	1250,00
	1250,00

	2.1.
	Мероприятие 02.01. Приобретение, установка, настройка, монтаж и техническое обслуживание сертифицированных по требованиям безопасности информации технических, программных и программно-технических средств защиты конфиденциальной информации и персональных данных, антивирусного программного обеспечения, средств электронной подписи, средств защиты информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры от компьютерных атак, а также проведение мероприятий по защите информации и аттестации по требованиям безопасности информации объектов информатизации, ЦОД и ИС, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Котельники
	6180,00
	1180,00
	1250,00
	1250,00
	1250,00
	1250,00

	3.
	Основное мероприятие 03. Цифровое государственное управление
	2023-2027
	Итого, в том числе:
	20095,00
	4091,00
	4001,00
	4001,00
	4001,00
	4001,00
	Отдел автоматизации и ИКТ управления делами

	Средства бюджета городского округа Котельники
	20095,00
	4091,00
	4001,00
	4001,00
	4001,00
	4001,00

	3.1.
	Мероприятие 03.01. Обеспечение программными продуктами
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Котельники
	1648,70
	448,70
	300
	300
	300
	300

	3.2.
	Мероприятие 03.02. Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки оказания государственных и муниципальных услуг и обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Котельники
	11630
	2326
	2326
	2326
	2326
	2326

	3.3.
	Мероприятие 03.03. Развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Котельники
	6816,30
	1316,30
	1375
	1375
	1375
	1375

	4.
	Основное мероприятие 04. Цифровая культура
	2023-2027
	Итого, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1.
	Мероприятие 04.01. Обеспечение муниципальных учреждений культуры доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет
	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Основное мероприятие E4. Федеральный проект «Цифровая образовательная среда»
	2023-2027
	Итого, в том числе:
	307
	0
	307
	0
	0
	0
	Управление развития отраслей социальной сферы

	1.1

	Средства бюджета городского округа Котельники
	65
	0
	65
	0
	0
	0

	1.2

	Средства бюджета Московской области
	242
	0
	242
	0
	0
	0

	5.4.
	Мероприятие E4.04. Обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды
	2023-2027
	Итого, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Образовательные организации обеспечены комплектами оборудования, включающими средства вычислительной техники, программное обеспечение и презентационное оборудование, для внедрения цифровой образовательной среды (единица)
	х
	х
	Всего
	2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024
	2025
	2026
	2027
	х

	I
	II
	III
	IV

	3
	3
	3
	3
	3
	3
	-
	-
	-
	-

	5.5.
	Мероприятие E4.05. Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), приобретённых в рамках субсидий на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях, на государственную поддержку образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования
	2023-2027
	Итого, в том числе:
	307
	0
	307
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	65
	0
	65
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	242
	0
	242
	0
	0
	0

	Обеспечено обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), приобретённых в рамках субсидий на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях, на государственную поддержку образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования (единица)
	х
	х
	Всего
	2023 год
	В том числе по кварталам:
	2024
	2025
	2026
	2027
	х

	I
	II
	III
	IV

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-